
 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

1 
 

 

3. 12. 2021   47. jednání komise / zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7 

 

přítomni:   Jan Valehrach, Jaroslav Leplt, Petr Buryška, Lýdia Šušlíková, Ondřej Šerý 

omluveni:  / 

hosté:   Michaela Trněná, Stašek Žerava, Hana Strnadová 

 

program: 1. Řešení prostoru křižovatky u Lípy   

  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1. Řešení prostoru křižovatky u Lípy   

KÚR z hlediska koordinace aktivit ve vymezeném území navazujícím na křižovatku doporučuje následující ve 

stanoveném pořadí, aby plánované záměry různých charakterů netříštily vjem veřejného prostoru: 

 Jako východisko pro řešení povrchů, výsadeb a prvků mobiliáře v celém uvažovaném prostoru brát v potaz 

budoucí realizaci předprostoru nového BD. Stavebník má předložit návrh řešení a při následné diskuzi bude 

možné definovat vliv na okolí a tím pádem přesnější nároky na řešení dalších udržovacích prací a projektů. 

 Po odstranění objektu baru Tequila toto území využít stejným způsobem jako území navazující po obou 

stranách (SZ a JV) tzn. řešit částečně jako zeleň směrem k silnici a kolmé parkování směrem k zástavbě BD 

starého sídliště. 

 Místo realizace přechodu přes ulici Boženy Němcové s návazností na vybudování chodníku vedoucího na 

zastávku zvážit celkovou úpravu prostoru zastávky a případně celé ulice Boženy Němcové, která má délku 

pouze 100 metrů a povrchy jsou dosti zchátralé.  

KÚR připraví koncepční skicu řešení uvažovaného prostoru. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

úkoly:  1.  Informační kampaň k rozvoji města     (T 7. 1. 2022) 
 

2.  Příprava informací pro stavebníky     (T 7. 1. 2022) 

 

další jednání:  7. 1. 2022 v 8 h 

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, v. r. 


